СОВЕТ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

14.05. 2021 г                                 с. Высокий Яр                                          № 13
О внесении изменений в Решение Совета  Высокоярского сельского поселения от 27.12.2011 № 43 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в Высокоярском сельском поселении»
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством
,
Совет Высокоярского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести  в  Положение о бюджетном процессе, утвержденное решением Совета Высокоярского сельского поселения от 27.12.2011 № 43 следующие изменения:

1) пункт  22  Положения изложить в следующей  редакции:

«22. Основы исполнение бюджета Высокоярского  сельского поселения

Исполнение бюджета Высокоярского  сельского поселения обеспечивается администрацией  Высокоярского  сельского поселения.

Организация исполнения бюджета  Высокоярского  сельского поселения возлагается на финансовый орган администрации Высокоярского  сельского поселения. Исполнение бюджета Высокоярского  сельского поселения организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.

Бюджет Высокоярского  сельского поселения исполняется на основе единства кассы  и подведомственности расходов.
Исполнение  местного бюджета обеспечивается соответственно местной администрацией муниципального образования.
Организация исполнения бюджета возлагается на соответствующий финансовый орган (орган управления государственным внебюджетным фондом). Исполнение бюджета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.
Бюджет исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов.
Казначейское обслуживание исполнения бюджета Высокоярского сельского поселения  осуществляется Федеральным казначейством.
Для казначейского обслуживания бюджета Высокоярского сельского поселения в Федеральном казначействе открывается  единый счет бюджета, через который  осуществляются все операции по исполнению бюджета»;
2) абзац второй  пункта 24   изложить в следующей  редакции:

«Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.
2. Финансовый орган (орган управления государственным внебюджетным фондом) устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.
Прогноз перечислений из бюджета по оплате государственных (муниципальных) контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым государственным (муниципальным) контрактам, иным договорам.
Составление и ведение кассового плана осуществляется финансовым органом (органом управления государственным внебюджетным фондом) или уполномоченным органом исполнительной власти (местной администрации).
Составление и ведение кассового плана исполнения федерального бюджета осуществляет Федеральное казначейство»;

3) пункт  29 изложить в  следующей редакции:

«29. Лицевые счета по исполнению бюджета Высокоярского сельского поселения

Учет операций администраторов доходов  бюджета Высокоярского сельского поселения производится на лицевых счетах, открываемых им в Федеральном казначействе.

Учет операций по исполнению бюджета Высокоярского  сельского поселения, производится на лицевых счетах, открываемых в финансовых органах  муниципального образования «Бакчарский район».

Учет операций со средствами, поступающими в соответствии с законодательством  Российской Федерации  во временное распоряжение местного бюджета Высокоярского сельского поселения, возврату или перечеслению в случаях и порядке, устанавливаемых Правительством Российской Федерации, производится  на лицевых счетах, открываемых им соответсвенно в Федеральном казначействе, финансовом органе муниципального образования «Бакчарский район».

.

4) пункт  37 -  исключить
2. Настоящее решение разместить на официальном  сайте Администрации Высокоярского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета                                                          Чередниченко Н.А.
Глава  Высокоярского
сельского поселения                                                               Десяткова Т.П.